

**Reparatie capitala a 2 nivele din cladirea
administrativa cu nr.cadastral 010051904904 din
bd.Stefan cel Mare si Sfint, nr.166, sector
Buiucani. mun.Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale - Etapa I**

Valoarea de deviz 560 137 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare etaj 5, cota 17.000				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,1200	24,98 24,98	377,72 377,72
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	145,5000	3,80 3,57	553,37 519,26
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - 2 buc	kg	82,5000	2,61 2,38	215,62 196,28
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	16,5000	24,98 24,98	412,20 412,20
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime 12 cm (k-1.5)	m2	54,0000	118,34 117,77	6 390,38 6 359,60
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - 200 mm	m3	6,4000	236,30 234,95	1 512,35 1 503,65
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor 400 mm	m3	36,8000	236,31 234,95	8 696,06 8 646,01

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	441,0000	18,44 17,84	8 133,80 7 869,20
9	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	35,2800	62,17 60,67	2 193,34 2 140,42
10	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	112,0000	46,99 46,99	5 262,79 5 262,79
11	RpVC38A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale monoaspirante sau dubluaspirante, antiexplozive de acoperis, de inalta presiune etc., avind un debit de aer tratat de 660-14600 mc/h - utilaje de ventilare	buc	27,0000	591,34 490,71	15 966,18 13 249,17
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	57,0000	23,18 13,68	1 321,28 779,78
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	65,43 65,43	65,43 65,43
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	56,51 56,51	56,51 56,51
15	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,0000	50,56 50,56	50,56 50,56
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru pentru pastrare 22 buc.	m2	79,0000	9,52 9,52	751,83 751,83
		<i>Total</i>	lei			51 959,42
		Total Lucrari de demolare etaj 5, cota 17.000 Inclusiv salariu				51 959,42 48 240,41
		1.2. Lucrari de demolare etaj 6, cota 19.800				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	28,3500	24,98 24,98	708,23 708,23
18	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	330,0000	3,80 3,57	1 255,05 1 177,70
19	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - 11	kg	280,0000	2,61 2,38	731,81 666,18

1	2	3	4	5	6	7
		buc				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	20,7900	24,98 24,98	519,37 519,37
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,5600	24,98 24,98	188,86 188,86
22	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	200,0000	3,80 3,57	760,64 713,76
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	50,4000	24,98 24,98	1 259,07 1 259,07
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	117,4000	95,27 95,17	11 184,35 11 172,72
25	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - 22 buc	kg	913,0000	2,61 2,38	2 386,22 2 172,21
26	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime 12 cm (k-1.5)	m2	32,0000	118,34 117,77	3 786,89 3 768,65
27	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - 200 mm	m3	16,8000	236,31 234,95	3 969,94 3 947,09
28	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor 400 mm	m3	4,8000	236,31 234,95	1 134,27 1 127,74
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	194,0000	13,48 13,09	2 614,27 2 538,61
30	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	5,6000	370,54 327,14	2 075,02 1 831,98
31	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	14,0000	110,04 110,04	1 540,53 1 540,53
32	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	14,0000	52,34 52,34	732,79 732,79
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	157,4000	28,11 27,36	4 424,64 4 306,59

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	42,5000	47,04 46,39	1 999,39 1 971,76
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	42,5000	13,48 13,09	572,72 556,14
36	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	174,0000	55,91 55,91	9 728,55 9 728,55
37	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	86,6700	54,37 53,53	4 712,43 4 639,62
38	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	31,0000	46,99 46,99	1 456,67 1 456,67
39	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	97,9700	54,37 53,53	5 326,83 5 244,53
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	526,0000	18,44 17,84	9 701,54 9 385,94
41	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	42,0800	62,17 60,67	2 616,10 2 552,98
42	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - masca radiatoare - lemn, OSB vopsit	m2	51,0000	55,91 55,91	2 851,47 2 851,47
43	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	317,0000	23,18 13,68	7 348,19 4 336,69
44	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite - aplicativ, curatarea de vopsea lavabila	m2	422,0000	9,23 8,33	3 893,88 3 514,08
45	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	43,0000	95,27 95,17	4 096,48 4 092,22
46	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton,	m2	72,0000	125,56 121,93	9 040,61 8 779,25

1	2	3	4	5	6	7
		pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA)				
47	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - 72 m2	kg	165,0000	2,61 2,38	431,25 392,57
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 495,0000	16,51 16,06	24 681,85 24 009,10
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane tencuiala existenta exterioarr („subra,) inc. auxiliare 6.....10 tencuiala facturata (suba)	m2	214,0000	16,51 16,06	3 533,05 3 436,75
		<i>Total</i>	lei			131 262,96
		Total Lucrari de demolare etaj 6, cota 19.800 Inclusiv salariu				131 262,96 125 320,40
		1.3. Evacuarea deseuri				
50	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	516,3600	74,35 74,35	38 391,37 38 391,37
51	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-4	t	516,3600	118,96 118,96	61 426,19 61 426,19
52	TsH92B	Incarcarea in auto	t	516,3600	66,02 66,02	34 091,53 34 091,53
53	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	516,3600	66,30 0,00	34 234,67 0,00
		<i>Total</i>	lei			168 143,76
		Total Evacuarea deseuri Inclusiv salariu				168 143,76 133 909,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			351 366,14
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			73 792,78
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			118,30
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			70,98
		<i>Total</i>				425 348,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			8 506,96
		<i>Total</i>				433 855,16
		<i>Beneficiu</i>	2 %			8 677,10
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				442 532,26 307 469,90
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari de demolare etaj 5, cota 17.000				
54	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	211,0000	10,77 9,52	2 271,79 2 008,04
55	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	16,0000	349,74 349,74	5 595,88 5 595,88
		<i>Total</i>	lei			7 867,67
		Total Lucrari de demolare etaj 5, cota 17.000 Inclusiv salariu				7 867,67 7 603,92
		2.2. Lucrari de demolare etaj 6, cota 19.800				
56	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	312,0000	10,77 9,52	3 359,24 2 969,24
57	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	21,0000	349,74 349,74	7 344,59 7 344,59
		<i>Total</i>	lei			10 703,83
		Total Lucrari de demolare etaj 6, cota 19.800 Inclusiv salariu				10 703,83 10 313,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 571,50
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			4 300,26
		<i>Total</i>				22 871,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			895,89
		<i>Total</i>				23 767,65
		<i>Beneficiu</i>	2 %			475,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 243,00 17 917,75

		Total	lei			466 781
		TVA	20 %			93 356
		Total deviz: Inclusiv salariu				560 137 325 392

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a 2 nivele din cladirea
administrativa cu nr.cadastral
010051904904 din bd.Stefan cel Mare si
Sfint, nr.166, sector Buiucani.
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale - Etapa I**

Valoarea de deviz 560 137 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	234,2400	59,48	13 932,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,4000	59,48	1 332,35
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	129,0900	59,48	7 678,27
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	128,3200	59,48	7 632,47
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	223,8420	59,48	13 314,12
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,0000	59,48	1 070,64
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	154,0900	59,48	9 165,27
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,6400	59,48	751,83
9.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	388,9260	59,48	23 133,32
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	301,2400	59,48	17 917,76
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	86,0200	59,48	5 116,47
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	78,9072	59,48	4 693,40
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	49,0750	59,48	2 918,98
14.	7422010060100	Timplar	h-om	134,8812	59,48	8 022,73
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	573,1596	59,48	34 091,53
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 202,6720	59,48	71 534,93
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 733,0362	59,48	103 080,99
		Total manopera				325 392

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	151,1472	5,00	755,74
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,8892	20,00	137,78
3.	2320146200700	Petrol lampant	l	8,6400	20,00	172,80
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	3,9925	20,00	79,85
5.	2320166200729	Parchetin	l	4,7220	12,00	56,66
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,8160	26,00	125,22
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,6628	23,00	107,24
8.	2430226109307	Diluant decapant	kg	187,0000	15,00	2 805,00
9.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	126,6000	3,00	379,80
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	90,0500	8,00	720,40
11.	4100126202818	Apa	m3	71,8392	8,00	574,71

		Total materiale de construcții				5 915
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9600	60,00	117,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	35,9018	5,00	179,51
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	60,3010	5,00	301,50
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	32,4608	5,00	162,30
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,9600	60,00	117,60
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	39,6500	25,00	991,25
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,5800	35,00	370,30
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,7000	800,00	2 160,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	68,4693	500,00	34 234,67
		Total utilaje de construcții				38 637

Total	lei	466 781
TVA	20 %	93 356

Total deviz: 560 137

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a 2 nivele din cladirea administrativa cu nr.cadastral 010051904904 din bd.Stefan cel Mare si Sfint, nr.166, sector Buiucani. mun.Chisinau

Investitor Serviciul de Informatii si Securitate al RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare etaj 5, cota 17.000				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,98
						24,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,48	12,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,48	12,49
		Total	lei			377,72
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			3,80
						3,57
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	59,48	1,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	59,48	1,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		Total	lei			553,37
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - 2 buc	kg			2,61
						2,38
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	59,48	1,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	59,48	1,19
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		Total	lei			215,62
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,98
						24,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,48	12,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,48	12,49
		Total	lei			412,20
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime 12 cm (k-1.5)	m2			118,34
						117,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	59,48	117,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	8,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,45
		Total	lei			6 390,38
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - 200 mm	m3			236,30
						234,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	59,48	26,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	59,48	208,18
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
		Total	lei			1 512,35

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor 400 mm	m3			236,31 234,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	59,48	26,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	59,48	208,18
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
		Total	lei			8 696,06
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,44 17,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	59,48	8,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,48	8,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		Total	lei			8 133,80
9	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			62,17 60,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	59,48	60,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1,40
		Total	lei			2 193,34
10	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			46,99 46,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	59,48	46,99
		Total	lei			5 262,79
11	RpVC38A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale monoaspirante sau dubluaspirante, antiexplozive de acoperis, de inalta presiune etc., avind un debit de aer tratat de 660-14600 mc/h - utilaje de ventilare	buc			591,34 490,71
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	8,2500	59,48	490,71
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	20,00	2,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	26,00	2,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	23,00	2,53
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	800,00	80,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	25,00	12,50
		Total	lei			15 966,18
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			23,18 13,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	59,48	13,68
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		Total	lei			1 321,28
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			65,43 65,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	59,48	65,43
		Total	lei			65,43
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			56,51 56,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	59,48	56,51
		Total	lei			56,51
15	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			50,56 50,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	59,48	50,56
		Total	lei			50,56
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru pentru pastrare 22 buc.	m2			9,52

1	2	3	4	5	6	7
						9,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	59,48	9,52
		<i>Total</i>	lei			751,83
		1.2. Lucrari de demolare etaj 6, cota 19.800				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,98
						24,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,48	12,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,48	12,49
		<i>Total</i>	lei			708,23
18	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,80
						3,57
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	59,48	1,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	59,48	1,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 255,05
19	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - 11 buc	kg			2,61
						2,38
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	59,48	1,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	59,48	1,19
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			731,81
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,98
						24,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,48	12,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,48	12,49
		<i>Total</i>	lei			519,37
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,98
						24,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,48	12,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,48	12,49
		<i>Total</i>	lei			188,86
22	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,80
						3,57
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	59,48	1,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	59,48	1,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			760,64
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,98
						24,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,48	12,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,48	12,49
		<i>Total</i>	lei			1 259,07
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			95,27
						95,17
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	59,48	47,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	59,48	47,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 184,35
25	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - 22 buc	kg			2,61
						2,38
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	59,48	1,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	59,48	1,19
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			2 386,22
26	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime 12 cm (k-1.5)	m2			118,34
						117,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	59,48	117,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	8,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			3 786,89
27	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - 200 mm	m3			236,31
						234,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	59,48	26,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	59,48	208,18
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 969,94
28	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor 400 mm	m3			236,31
						234,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	59,48	26,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	59,48	208,18
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 134,27
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,48
						13,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	59,48	6,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,48	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 614,27
30	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			370,54
						327,14
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	59,48	237,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	59,48	89,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	60,00	21,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	60,00	21,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			2 075,02
31	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			110,04
						110,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	59,48	110,04
		<i>Total</i>	lei			1 540,53
32	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			52,34
						52,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	59,48	52,34
		<i>Total</i>	lei			732,79
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe	m2			28,11

1	2	3	4	5	6	7
		suport sau fara suport textil, mocheta, etc				27,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	59,48	13,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	59,48	13,68
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			4 424,64
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			47,04
						46,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	59,48	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	59,48	23,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 999,39
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			13,48
						13,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	59,48	6,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,48	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			572,72
36	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			55,91
						55,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	59,48	27,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	59,48	27,96
		Total	lei			9 728,55
37	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			54,37
						53,53
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	59,48	53,53
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	20,00	0,14
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			4 712,43
38	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			46,99
						46,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	59,48	46,99
		Total	lei			1 456,67
39	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			54,37
						53,53
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	59,48	53,53
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	20,00	0,14
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			5 326,83
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,44
						17,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	59,48	8,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,48	8,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		Total	lei			9 701,54
41	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			62,17
						60,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	59,48	60,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 616,10
42	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - masca radiatoare - lemn, OSB vopsit	m2			55,91 55,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	59,48	27,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	59,48	27,96
		<i>Total</i>	lei			2 851,47
43	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			23,18 13,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	59,48	13,68
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			7 348,19
44	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite - aplicativ, curatarea de vopsea lavabila	m2			9,23 8,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	59,48	8,33
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			3 893,88
45	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			95,27 95,17
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	59,48	47,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	59,48	47,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			4 096,48
46	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA)	m2			125,56 121,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	59,48	14,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	59,48	107,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,48
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	20,00	2,40
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			9 040,61
47	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - 72 m2	kg			2,61 2,38
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	59,48	1,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	59,48	1,19
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			431,25
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,51 16,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,48	7,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,48	8,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			24 681,85
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane tencuiala existenta exterioarr („subra,) inc. auxiliare 6.....10 tencuiala facturata (suba)	m2			16,51 16,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,48	7,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,48	8,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 533,05

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Evacuarea deseuri				
50	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			74,35 74,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	59,48	14,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	59,48	59,48
		<i>Total</i>	lei			38 391,37
51	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-4	t			118,96 118,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	59,48	118,96
		<i>Total</i>	lei			61 426,19
52	TsH92B	Incarcarea in auto	t			66,02 66,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	59,48	66,02
		<i>Total</i>	lei			34 091,53
53	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			66,30 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	500,00	66,30
		<i>Total</i>	lei			34 234,67
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari de demolare etaj 5, cota 17.000				
54	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			10,77 9,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	59,48	9,52
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			2 271,79
55	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			349,74 349,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	59,48	349,74
		<i>Total</i>	lei			5 595,88
		2.2. Lucrari de demolare etaj 6, cota 19.800				
56	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			10,77 9,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	59,48	9,52
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			3 359,24
57	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			349,74 349,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	59,48	349,74
		<i>Total</i>	lei			7 344,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.